Technische Information/Produktbeschreibung

SOLUTION Nr. 6, KAUGUMMIENTFERNER

Beschreibung/Eigenschaften:

SOLUTION Nr. 6, Kaugummientferner ist eine gebrauchsfertige Spezialflüssigkeit zur Kaugummi- und Fleckenentfernung. Es bereitet den Kaugummi durch einen schnellen, durchdringenden Löseprozeß zur mechanischen Lösung, mit der SOLUTION-Edelstahlbürste, vor. Die Entfernung erfolgt schnell, rückstandsfrei und anschmutzungsneutral, ohne Tenside. Das Leistungsspektrum erlaubt darüber hinaus noch die Entfernung einer Vielzahl weiterer wasserunlöslicher Fleckenbilder.

Anwendung/Untergründe:

SOLUTION Nr. 6, Kaugummientferner kann auf allen lösemittelbeständigen, sowie farbechten Untergründen eingesetzt werden, so z.B. Teppiche, Teppichböden, Polster, Kleidung, Hart- und Steinböden etc. Vor Arbeitsbeginn an verdeckter Stelle auf Reinigungstauglichkeit und Bürsteneinsatz (Mechanik) prüfen. Rückenausrüstungen textiler Beläge werden in der Regel nicht angegriffen.

Technische Daten:

Geruch: orange Aussehen: klar verdünnbar: nein pH-Wert: n.a., neutral Lagerung: frostfrei in verschlossenen Originalbehältern, von starken Oxydations- u. Reduktionsmittel fernhalten

Verdünnungsgrade:

SOLUTION Nr. 6 ist eine gebrauchsfertige Lösung, die nicht verdünnt werden darf.

Gebrauchsanweisung:

SOLUTION Nr. 6, Kaugummientferner wird vollflächig auf den Kaugummi aufgebracht. Ebenfalls Randbereiche etwas benetzen, so dass die Flüssigkeit auch seitlich den Kaugummi anlösen kann. Wenige Sekunden einwirken lassen. Mit SOLUTION-Edelstahlbürste den Kaugummi kreuzweise bearbeiten, bis er rückstandsfrei entfernt ist. Bei Polster, Wollteppichen, Kleidung u.ä. empfindlichen Untergründen sollte nicht mit der Edelstahlbürste gearbeitet werden, sondern der Kaugummi mit einem kleinen Reibepad oder mit einem rauhen, sauberen Frotteetuch herausgearbeitet werden. Bei alten oder sehr tief eingetretenem Kaugummi den Vorgang ggf. wiederholen. Sollten nach der Kaugummientfernung Schmutzflecken zurückbleiben, so werden diese mit SOLUTION Fleckenentferner zusätzlich bearbeitet. Sonstige wasserunlösliche Flecken mit Frotteetuch herausarbeiten. Sollte sich die SOLUTION-Edelstahlbürste mit Kaugummi zusetzen, empfehlen wir zur Reinigung das 5minütige Einweichen im Kaugummientferner mit anschließender Entfernung der Kaugummireste mittels Tuch oder einer anderen Bürste.

Teppichreinigung:

Sollte die Kaugummientfernung in Verbindung mit einer textilen Reinigung stehen, ist es aus Gründen der Anschmutzungsneutralität des Bodens ausgesprochen empfehlenswert, diesen mit den tensidfreien Teppichreinigungsprodukten SOLUTION Nr. 2 bzw. SOLUTION Nr. 4 zu reinigen.

Entsorgung/Schutzmaßnahmen:

SOLUTION Nr. 6 Kaugummientferner ein kennzeichnungspflichtiger Reiniger. Auf Anforderung erhalten Sie eine **Betriebsanweisung** nach § 20 **GefStoffVO**. Die Reinigungsflotte darf nur mit sehr viel Wasser verdünnt ins Abwasser gegeben werden. Bei direktem Produktkontakt sind lösemittelbeständige Handschuhe erforderlich. Kontaminierte Kleidung wechseln.

Bei Verschlucken kein Erbrechen herbeiführen. Sofort ärztlichen Rat einholen und Verpackung oder Etikett zeigen. Entsprechende Sicherheitsratschläge, R- und S-Sätze, sind auf der Verpackung sowie dem EG-Datenblatt enthalten. Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.

Alle Angaben beruhen auf praktischer Erfahrung. Allgemeinverbindlichkeit wird wegen der unterschiedlichen Praxisvoraussetzungen ausgeschlossen. Eigenversuche sind durchzuführen.

SOLUTION Glöckner Vertriebs-GmbH

Postfach 15 01 47, D-67026 Ludwigshafen, Tel. 0621/538140, Fax 0621/532915 www.solution-gloeckner.de, e-mail:info@solution-gloeckner.de